
 

 

 

GTS-foreningen og medlemskab af Overvågningsudvalget 

GTS-foreningen er brancheforening for de syv danske GTS-institutter (Alexandra 

Instituttet, Bioneer, DBI, DFM, DHI, FORCE Technology og Teknologisk Institut).  

Foreningen har til opgave at udbrede kendskabet til institutternes virke og særlige 

rolle som innovationsaktør i krydsfeltet mellem almennytte og marked. Ikke mindst 

de vilkår og muligheder, der knytter sig til institutternes rolle som udviklere og 

operatører af test-, demonstrations- og udviklingsfaciliteter (TDU) er i fokus. 

Foreningen varetager institutternes fælles interesser i fht. forskings-, innovations- 

og erhvervspolitik. 

Sekretariatet arbejder for GTS-institutternes fælles mål overfor en lang række 

interessenter. Det sker via en omfattende mødeaktivitet, deltagelse i konferencer, 

arrangementer, arbejdsgrupper, høringer og bidrag til den offentlige debat inden 

for det forsknings- og innovationspolitiske område. 

GTS-foreningen koordinerer fælles aktiviteter på vegne af GTS-institutterne, det 

gælder fx det fælles initiativ ”Regionale Innovation Officers”, som vi samarbejder 

med Innovationsfonden og Erhvervshusene om. Desuden står vi i fællesskab bag 

hjemmesiden teknologiskinfrastruktur.dk, der giver et samlet overblik over TDU-

faciliteter, der er opbygget på GTS-institutterne. Siden er nu på vej til at blive 

integreret i virksomhedsguiden.  

GTS-foreningen er medlem af den europæiske organisation EARTO, European 

Association of Research and Technology Organisations, som er en non-profit 

organisation med sekretariat i Bruxelles. EARTOs formål er, at varetage 

interesserne for de europæiske RTO’er (Reaserch and Technology Organisations) i 

forhold til EU’s beslutningstagere på området. 

På vores hjemmeside www.gts-net.dk findes en masse stof om aktuelle aktiviteter 

samt cases, der giver et indtryk af, hvordan GTS-institutterne arbejder for at skabe 

jobs, vækst og velfærd igennem anvendelse af de nyeste teknologier. 

Der er fem medarbejdere i sekretariatet. 

Medlemskab af Overvågningsudvalget 

Et medlemskab af Overvågningsudvalget vil ligge helt i forlængelse af foreningens 

øvrige aktiviteter, idet udvalget er forum for centrale debatter om virkemidlerne i 

dansk innovations- og erhvervspolitik. Det er forventningen, at GTS-institutterne 

markant vil øge deres deltagelse i strukturfondsaktiviteter i indeværende 

programperiode, som følge af de justerede regler for institutternes deltagelse og 

finansiering af aktiviteter i programmet.   
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